
Bakalářská práce se zabývá problematikou multikulturní výchovy, jejím vymezením v rámcově
vzdělávacím programu a dále také problémy spojenými se zavedením tohoto průřezového tématu do
praxe a v neposlední řadě také osobností učitele multikulturní výchovy.
Hlavním cílem práce je podat návrh projektu, který je již zaměřen na konkrétní téma v multikulturní
výchově a zároveň představuje, jak by se mohlo při realizaci multikulturní výchovy postupovat, a to
konkrétně v rámci tématu, které se zabývá romskou problematikou. Práce také podává stručný přehled o
multikulturní výchově a dvou odlišných přístupech k ní jako k povinné součásti vzdělávání-. Dále také
informuje o možnostech využití projektové metody ve školním prostředí.


